transtulerunt (*omite tres líneas*).

quam ut sola sit recipit
alia aliqua sit
tenent (*omite líneas*).

Unde Ecclesiae Christi
nullus eis.

Las dos omisiones notables que comete Jul. son intencionadas por abreviar, y no creer necesario su texto para sus argumentos. En lo que toma es completamente literal, a pesar de las inexcusables variantes.

3, 19, pp. 131a-132b

Inter Hebraeos et nostros codices...
restant uiginti quatuor, ut dictum est.

AUG., *Ciu. D.*, 15, 23, 5 (*Corp. Chr.*
ser. lat. 48, 491)

Merito enim creduntur septuaginta Interpretes accepisse propheticum spiritum, ut si quid eius auctoritate mutarent, atque aliter quam erat, quod interpretabantur, dicerent, neque hoc diuinitus dictum esse dubitaretur.

AUG., *Ciu. D.* 18, 43, 1 (*Corp. Chr.*,
ser. lat. 48, p. 638)

Nam cum fuerint et alii interpretes...
debuit anteponi.

sicut Aquila, Symmachum, Theodotion sicut etiam illa est interpretatio cuius auctor non apparet et ob hoc sine nomine interpretis quinta editio nuncupatur. *add. Aug.*

tamquam sola esset sic recepit
alia sit aliqua

Quamuis non defuerit temporibus nostris presbyter Hieronymus, homo doctissimus, et omnium trium linguarum peritus, qui non ex graeco, sed ex hebraeo in latinum eloquium easdem Scripturas conuerterit. Sed eius tam litteratum laborem quamuis Iudaei fateantur esse ueracem, Septuaginta uero interpretes in multis errasse contendunt; *add. Aug.*

tamen Ecclesiae Christi
nullus eis unus.

AUG., *Ciu. D.*, 15, 10 (*Corp. Chr.*
ser. lat. 48, p. 466)

Quocirca etsi inter Hebraeos et nostros codices ...restant uiginti quatuor, ut dictum est.

postquam
 atque in utrisque
 centum annis
 sed postquam
 idem ipsi
 Atque ita numeri uniuersitas con-
 sonat, et hic et inde
 quibus commemoratus est
 ita (in summa)
 Mathusalem
 habebat
 ex illis

postea quam
 atque ita in utrisque
 centum annos
 sed postea quam
 idem ipse,
 Atque ita et hinc et inde numeri
 uniuersitas consonat
 qui ibi commemoratus est
om.
 Mathusalam
 habet
 sex illis.

Tenemos en la precedente una cita literal, contando con las pequeñas variantes de transmisión.

3, 20, pp. 132b-133a

In his annis ...sed industriam.
 supersunt... desunt... supersunt...
 desunt
 in summa conueniant

id. Nimirum quum uellet... uiuen-
 tium singulorum.
 quos breuissimos
 idonei filiis gignendis conarentur
 generandae prolis.

3, 21, p. 133b

Quomodolibet, istud accipiatur, siue
 credatur ita factum, siue non credatur,
 siue postremo ita, siue non ita sit,
 recte fieri nullo modo dubitauerim.

3, 22, p. 133b

Non uacat... uti Apostolica inuenitur
 auctoritas.

3, 22, p. 134a

Inquiunt non esse credibile... ut nos-
 tris minueretur auctoritas.
 transierunt

3, 23, pp. 134a-134b

Secundo igitur anno post diluuium...
 aut difficillimam reddunt

AUG., *Ciu. D.*, 15, 13 (*Corp. Chr.*
 ser. lat., p. 471)

In his autem... sed industriam.
 supersint... desint... supersint.
 ...desint
 summa conueniat.

id. Nimirum quum uellet... uiuen-
 tium singulorum.
 quos eos breuissimos
 idonea filii gignerentur, conaretur.
 generandae proli.

AUG., *Ciu. D.* 15, 13 (*id.*, p. 472)

Sed quomodolibet istud accipiatur,
 siue credatur ita esse factum, siue cre-
 datur ita esse factum, siue non ita sit,
 recte fieri nullo modo dubitauerim.

AUG., *Ciu. D.*, 15, 14, 2 (*id.*, p. 474)

non tamen uacat... uti Apostolica
 inuenitur auctoritas.

AUG., *Ciu. D.* 15, 11 (*id.*, p. 468)

Sed inquiunt non esse credibile...
 ut nostris minueretur auctoritas.
 transierint.

AUG., *Ciu. D.*, 16, 10, 2 (*id.*, p. 512)

Secundo igitur anno post diluuium...
 aut difficillimam reddunt.

(Sem) Cum esset centum annorum

Cainam

etiam ipse

triginta quattuor

Faleg

(centum triginta) annorum

(Ragau) qui

duorum annorum genuit

Et hic

centum triginta annorum genuit

noem annorum genuit Thare

qui

septuaginta annorum genuit

Abraham

septuaginta duo

om.

Cainan

etiam ipse Sala

triginta et quattuor

Phalech (*semper sic*)

om.

et Ragau

duo et genuit

et Seruch

centum triginta et genuit

noem et genuit Thara

Thara autem

septuaginta et genuit Abraham quem

postea Deus mutato uocabulo nomi-

nauit Abraham

septuaginta et duo.

3, 24, p. 134b

De hac ipsa diuersitate annorum,
quare sit factum ignoro.

AUG., *Ciu. D.* 15, 10 (id. p. 466)

Quocirca etsi inter Hebraeos et nos-
tros codices de ipso numero annorum
nonnulla uidetur distantia, quod ignoro
qua ratione sit factum.

Las siete citas que preceden de San Agustín, son literales, excepto la última, que es abreviada y *quoad sensum*.

3, 25, p. 135a

Neque me fugit in Hebraeis codici-
bus dissonantes aetatum annos inue-
niri plus uel minus, prout interpretibus
uisum est lectitari, sequendumque illuc
potius quod exemplariorum multitudo
idem traxit.

HIER., *Proem. ad Eus. Chron.* II,
(PL 27, 228A)

Neque me fugit in Hebraeis codici-
bus dissonantes aetatum annos inueniri
plusque uel minus, prout interpretibus
uisum est lectitari, sequendumque po-
tius illud quod exemplariorum multi-
tudo in fidem traxit.

De las tres divergencias que ofrece el texto de Julián con respecto al de Jerónimo, la tercera, *idem/ in fidem* es importante para el sentido, pero paleográficamente es explicable, y no obsta a la literalidad de la transcripción.